
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risorse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 831 del 20/06/2025 Treviso, 20/06/2025 

Oggetto: RIMBORSO COSTI RELATIVI AL PERSONALE DI POLIZIA PROVINCIALE - ACCERTAMENTO 
ACCONTO ANNO 2025 DGR 1578 DEL 30.12.2024.

Visto  che  la  Regione  del  Veneto con  DGR n.  1578 del  30.12.2024  avente ad oggetto 
”Proroga  del  termine  di  validità  delle  convenzioni  stipulate  tra  la  Regione  del  Veneto,  le  
Province venete e  la Città  metropolitana di  Venezia per  la  gestione del  servizio  di  Polizia  
Provinciale di cui alla DGR n. 1886 del 29.12.2021”, ha disposto la proroga della convenzione per 
la gestione delle Polizie provinciali per un ulteriore anno;

Vista la nota della Regione del Veneto pervenuta agli atti con prot. n. 5333 del 31.1.2025 
con  la  quale  viene  confermato  per  l’anno  2025,  il  riparto  del  budget  previsto  dall’accordo 
integrativo all’art.  2 dell’allegato A della DGR 269/2023 che prevedeva la liquidazione della 
prima tranche del 50% entro i primi mesi dell’anno 2025 a valere sul capitolo di spesa 103619 
“Attuazione della L. 56/2014 di riordino delle funzioni provinciali” e sul capitolo di spesa 104775 
“Azioni  regionali  per  nuove  assunzioni  di  personale  dei  corpi  provinciali  della  polizia  ittico 
venatoria”

Visto che, per la Provincia di Treviso, sono stati attribuiti i seguenti importi:
 euro 339.630,44 finanziato con cap. 103619 della contabilità regionale;
 euro 149.489,13 finanziato con cap. 104775 della contabilità regionale

Verificato che la Regione del Veneto ha rimborsato le somme suddette per un totale di 
euro 489.119,57 (provvisorio n. 3585 di euro 339.630,44 e provvisorio n. 3590 del 5.6.2025 di 
euro 149.489,13);

Ritenuto, sulla  base di  detta risultanza, di  accertare l'entrata di  euro 489.119,57 nel 
capitolo 100617 “Trasferimento regionale per le funzioni non fondamentali;

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente;

Tutto ciò premesso e considerato;

Determ. n. 831 del 20/06/2025 pag. 1/3



IL DIRIGENTE

Visti  il  D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  e  il  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011  e  successive 
modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista  la  L.R.  n.  19  del  29/10/2015  “Disposizioni  per  il  riordino  delle  funzioni 
amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2024 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  328/2024  del  24/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

1. Di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2. Di accertare la somma di euro 489.119,57 quale importo a titolo di acconto per spese 
relative al personale di vigilanza ittico-venatoria stimate per l’anno 2025 sul cap. 100617 
“Trasferimento regionale per le funzioni non fondamentali;  

3. Di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

Determ. n. 831 del 20/06/2025 pag. 2/3



IL DIRIGENTE
PESCE MARISTELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 831 del 20/06/2025 pag. 3/3


